
Z.0050.28.2022

Zarządzenie Nr 28/2022
Wójta Gminy Gietrzwałd
z dnia 25 lutego 2022 r.

w  sprawie  ustalenia  wysokości  prewspółczynnika  VAT  oraz  wskaźnika  struktury
sprzedaży do zastosowania w Urzędzie Gminy w Gietrzwałdzie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 86 ust. 2a -2h oraz art. 90 i art. 91 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku dochodowym od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r., poz. 685) 
oraz § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu
określania  zakresu  wykorzystywania  nabytych  towarów  i  usług  do  celów  działalności
gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz.U. z 2015 r., poz. 2193) 

zarządzam, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się za rok 2021 proporcję (prewspółczynnik VAT), o której mowa w art. 86 ust. 2a-2h
ustawy o VAT dla Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie, w celu prawidłowego rozliczania podatku
naliczonego  VAT  w  przypadku  nabycia  towarów  i  usług  wykorzystywanych  do  celów
wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność
gospodarcza w wysokości 10%, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się za rok 2021 wskaźnik struktury sprzedaży, o którym mowa w art. 90 i 91 ustawy 
o  VAT  w  stosunku  do  towarów  i  usług,  które  są  wykorzystywane  przez  podatnika  
do  wykonywania  czynności,  w  związku  z  którymi  przysługuje  prawo  do  obniżenia  kwoty
podatku  należnego,  jak  i  czynności,  w  związku  z  którymi  takie  prawo  nie  przysługuje  
w wysokości 90%, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 2.

Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 ust. 1 i wskaźnik struktury sprzedaży, o którym
mowa w § 1 ust. 2 zostały wyliczone według danych za rok 2021.

§ 3.

1. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  pracownikowi  Urzędu  Gminy,  zajmującego  się
rozliczaniem podatku VAT.

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.

                                                                                            Wójt Gminy Gietrzwałd

                                                                                                /-/ Jan Kasprowicz



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 28/2022

Wójta Gminy Gietrzwałd 
z dnia 25 lutego 2022 r.

DANE SZCZEGÓŁOWE: PREWSPÓŁCZYNNIK 

Dochody wykonane urzędu (Rb-27S)
                                              9 817 481,03

zł

Suma dochodów całej JST
                                             48 020 452,32

zł  

Pomniejszenia dochodów
                                            42 517 432,72

zł  

Odsetki od środków na rachunkach bankowych urzędu                                                               0 zł   
Odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów 
wartościowych,

                                                                  0
zł   

Dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych  0 zł
Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jedno-
stek sektora finansów publicznych                                            167 885,31 zł   

Zwrot VAT  
Dochody wykonane jednostek budżetowych (brak pomniejsze-
nia o zapomogi i zasiłki):  
- GOPS                                    11 632 342,83 zł   

- ZSP Gietrzwałd
                                             24 522 344,36

zł   

- ZSP Sząbruk     3 707 647,22 zł  

- ZSP Biesal
                                               2 487 213,00

zł   
Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, 
o którym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicz-
nych odprowadzone na rachunek budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego (odsetki już zostały uwzględnione 
na początku)

 
0 zł   

Wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego 0 zł
Kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowią-
ce zapłatę, o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy, przekaza-
nych zakładom budżetowym, innym jednostkom sektora finan-
sów publicznych oraz innym osobom prawnym 
lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości 
prawnej, z wyłączeniem kwot, które zostały zwrócone, celem re-
alizacji przez te podmioty zadań jednostki samorządu terytorial-
nego                                                        0 zł   
Odszkodowania należne jednostce samorządu terytorialnego, 
pomniejszone o kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę, 
o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy  0 zł

Sprzedaż środków trwałych  0 zł

Wzór na obliczanie prewspółczynnika dla JST – rozporządzenie M. F:

x= A x100%
DuJST

 ¿ 1006331,06 x100%
9817481,03

=10,25≈10%

A – obroty za 2021 rok – 1 006 331,06 zł
D – dochody wykonane urzędu – 9 817 481,03 zł



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 28/2022

Wójta Gminy Gietrzwałd 
z dnia 25 lutego 2022 r.

DANE SZCZEGÓŁOWE: Współczynnik Struktury Sprzedaży 
Roczny obrót 
z działalności gospodar-
czej                                                         1 006 331,06 zł 
w tym sprzedaż opodat-
kowana                                                            907 812,60 zł  
 

Sprzedaż – podstawa opodatkowania (netto)

Miesiąc 

Sprzedaż 
opodatkowana 23% 
(w zł)

Sprzedaż 
opodatkowana 
8% (w zł)

Sprzedaż zwolniona 
(w zł)

Styczeń 9864,51 27,66 5559,36
Luty 94840,29 600,00 5547,86
Marzec 41142,38 2011,03 13069,21
Kwiecień 79236,16 127,66 5667,10
Maj 67084,75 300,00 6067,23
Czerwiec 17779,98 955,32 5667,10
Lipiec 13980,88 300,00 5667,10
Sierpień 195527,10 227,66 28034,10
Wrzesień 38551,81 600,00 7147,41
Październik 241069,90 1427,66 5448,04
Listopad 10235,54 400,00 5389,10
Grudzień 90922,27 600,00 5254,80

Wzór na obliczanie współczynnika struktury sprzedaży:

x= sprzeda ż opodatkowana x100%
rocznyobr ó t zdzia ł ano ś ci gospodarczej

 ¿ 907812,59 x 100%
1006331,06

=90,21≈90%

Sprzedaż opodatkowana – 907812,59 zł
Roczny obrót z działalności gospodarczej – 1006331,06 zł


